V/6

1525. november 30., Buda
Szalkai László esztergomi érsek VII. Kelemen pápának

Segr. Stato, Principi, 3, f. 356r

Legboldogabb atya és úr, legkegyelmesebb úr!

Szentségtek lábának csókolása és szolgálatom legalázatosabb ajánlása után. Bízva a kegyben, amivel engem Szentségtek igen sűrűn és minden érdemem nélkül kísért, bízva aztán a reményben, amit velem kapcsolatban nekem díszemül önként adott, esedezem Szentségtekhez, legkegyesebb uramhoz, méltóztassék szívébe idézni engem, amikor szenátusa bővítésének ideje eljő. Ha valami tisztséget fog adományozni nekem (amint remélem), úgy értékelje, hogy az a Szentségtek és a Szent és Sérthetetlen Apostoli Szék iránt legodaadóbb és legengedelmesebb szolgának adományoztatott. Ha pedig Szentségteknek másként tetszett, azt is (csak irántam való kegye épen maradjon) nem háborgó lélekkel fogom viselni. Semmi sincs ugyanis, amire Szentségtek akarata ellenére vágnék, ha valamit elnyertem, egyedül Szentségteknek fogom köszönni. Szentségteket a Legjobb Isten a keresztény hit növekedésére és

facturus. Vestram Sanctitatem supplex oro atque humillime obsecro, ut me ista agentem suo solito favore et gracia prosequi dignetur et res nostras in summo periculo constitutas auctoritate et ope sua adiuvere. Stephani ipsius Broderici, quem mihi Vestra Sanctitas tantopere commendat, dignitas et honoris accessio quante mihi care et hactenus fuerint et nunc sint, volo Vestram Sanctitatem ex domino barone cognoscere. Me et servitatem meam in gratiam Sanctitatis Vestrae humiliter commendo. Quam Deus observet felicem et incolumem. Bude, die prima Octobris. Anno Domini MDXXV.

Eiusdem Sanctitatis Vestre addictissimus servitor et capellanus
Ladislaus archiepiscopus Strigoniensis manu propria

V/6

1525. 30. Novembris, Budae

Ladislaus Szalkai archiepiscopus Strigoniensis Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 3, f. 356r.

Beatissime pater et domine, domine clementissime!

Post osculum pedum Sanctitatis Vestre et humillimam servitutis mee commendationem. Fretus gratia, qua me Sanctitas Vestra sepius absque ullo meo merito prosecuta est, fretus denique spe, quam aliquam de me ornando mihi ultro dedit, supplico Sanctitati Vestre, domino meo gratiosissimo, dignetur recordari mei, dum tempus ampliandi sui senatus adveniet. Si quid honoris in me (ut spero) conferet, in servitorem sibi Sacroque Sanctę Sedis Apostolicę addictissimum obsequentissimumque collatum existimet. Quod si Sanctitatis Vestre aliter visum fuerit, id quoque (modo eius mihi gratia salva maneat) animo non iniquo sum laturus. Nihil enim est, quod cupiam præter Sanctitati Vestre voluntatem, si quid erit acceptum, soli Sanctitati Vestre referam. Quam Deus Optimus pro incremento et tutela fidei catholice incolumem ac felicem quam diutissime conservet. Datum Bude ultima die Novembris 1525.